



Oslo kommune
Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Dato: 28.01.2019

Deres ref:

Vår ref (saksnr):
201808661-5

Saksbeh:
,

Arkivkode:
400

**HØRINGSSVAR FRA OSLO KOMMUNE TIL SAK OM HJEMMEL TIL Å KREVE
BOTID FOR UTENLANDSKE ARBEIDSTAKERE SOM SKAL ANSETTES I
BARNEHAGE ELLER SKOLE**

Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap viser til Kunnskapsdepartementets høring med forslag til endringer i barnehageloven, opplæringsloven og friskoleloven. Forslaget omhandler innføring av hjemler til å utarbeide forskrift med krav om botid for utenlandske arbeidstakere som skal ansettes i barnehage eller skole. Frist for å avgi høringsuttalelse er 29.januar 2019.

Det er i dag et krav om at alle som skal ansettes fast eller midlertidig i barnehage eller skole må fremlegge politiattest utstedt i Norge. Det kan ikke kreves politiattest fra hjemlandet til personer fra land utenfor EØS. En norsk politiattest vil kunne ha begrenset verdi, dersom den som skal ansettes i barnehagen eller skolen har kort botid i Norge. I høringsnotatet foreslår derfor Kunnskapsdepartementet at det innføres hjemmel til å gi nærmere bestemmelser om krav om botid for utenlandske borgere.

Departementet understreker at det ikke er tatt stilling til om det skal innføres et botidskrav. I forbindelse med høringen vil de se hen til mulige overslagseffekter og konsekvenser for andre sektorer. Dersom regler om botid innføres vil dette komme i en etterfølgende forskrift som vil sendes på egen høring.

Oslo kommune avgir følgende høringsuttalelse:

Oslo kommune støtter forslaget om å innta en hjemmel i opplæringsloven, barnehageloven og friskoleloven for å kunne forskriftsfeste et botidskrav. Barn skal være trygge på at voksenpersoner på skolen ikke forgriper seg på dem eller utøver vold av noe slag.

Oslo kommune mener et eventuelt botidskrav bør begrenses til to år. Et krav om botid på mer enn to år vil potensielt skape utfordringer i arbeidet med kvalifisering av innvandrere.

I høringsnotatet er det foreslått at botidskravet kun skal omfatte de som søker om *ansettelse*. Oslo kommune mener botidskravet også bør gjelde for personer som regelmessig oppholder seg på skolen eller i barnehagen, jf. krav om politiattest for barnehager og skoler. Hensynene bak kravene om politiattest og botid er i denne forbindelse de samme. Personer som regelmessig

Postadresse:
Rådhuset, 0037 Oslo

E-post: postmottak@byr.oslo.kommune.no
Org.nr.: 974 767 597

oppholder seg i barnehage og skole kan for eksempel være innleide renholdere, kantinepersonell etc. Når det gjelder høringsnotatets eksempel om at personer i introduksjonsprogram følges av en NAV-kontakt og derfor ikke er alene med barna, så mener Oslo kommune at eksempelet ikke er treffende for de fleste personer som regelmessig oppholder seg på skole eller i barnehagen uten å være ansatt. Dessuten vil det variere i hvilken grad det er oppfølging fra NAV-kontakt og ut mot praksissted.

Oslo kommune mener at forslaget om botid vil kunne få store administrative konsekvenser når det gjelder politiattest utstedt i EØS-land. Tilnærmet ingen arbeidsgivere vil ha kompetanse til vurdere attester utstedt i EØS-land, og kunne avgjøre hvorvidt eventuelle merknader skal eller bør innebære et yrkesforbud. Ved eventuell bruk av hjemmelen og innføring av nye forskriftsbestemmelser, ber vi departementet om å vurdere statlige tiltak som kan avhjelpe arbeidsgivers problemer med å vurdere attester utstedt i EØS-land. Det kan for eksempel vurderes å utarbeide en oversikt over hvilke anmerkninger i det enkelt EØS-lands politiattester som skal innebære et yrkesforbud. Når departementet i høringsnotatet pkt. 4 fremhever at en forskrift om botidskrav må inneholde enkle regler å bruke for arbeidsgiverne, støtter vi dette fullt ut.

Med hilsen

Inga Marte Thorkildsen
byråd for oppvekst og kunnskap

Godkjent elektronisk

Kopi til: Byrådsavdeling for eldre, helse og arbeid, Rådhuset, 0037 OSLO
Utdanningsetaten, Postboks 6127 Etterstad, 0602 OSLO